Good-bye.

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

241 (IV.15)

Scr. Romae post. parte m. Ian. 45

<M. CICERO S. D. CN. PLANCIO>

- 1 Accepi perbrevis tuas litteras, quibus id quod scire cupiebam cognoscere non potui, cognovi autem id quod mihi dubium non fuit; nam quam fortiter ferres communis miserias non intellexi, quam me amares facile perspexi. sed hoc scieram; illud si scissem, ad id meas litteras accomodavissem.
- 2 Sed tamen, etsi antea scripsi quae existimavi scribi oportere, tamen hoc <te>¹ tempore breviter commonendum putavi ne quo periculo te proprio existimares esse. in magno omnes, sed tamen in communi sumus. qua re non debes aut propriam fortunam et² praecipuam postulare aut communem recusare. quapropter eo animo simus inter nos quo semper fuimus; quod de te sperare, de me praestare possum.

242 (VI.1)

Scr. Romae c. fin. an. 46.

M. CICERO S. D. A. TORQUATO

- 1 Etsi ea perturbatio est omnium rerum ut suae quemque fortunae maxime paeniteat nemoque sit quin ubivis quam ibi ubi sit¹ esse malit, tamen mihi dubium non est

¹ (*hic Wes., alii alibi*) ² aut (*Man.*)

¹ est (*Wes.*)

LETTER 242 (VI.1)

241 (IV.15)

CICERO TO CN. PLANCIUS

Rome, latter January 45

From M. Cicero to Cn. Plancius greetings.

A very brief letter from you has come to hand. I was unable to learn from it what I wanted to know; I did learn what I have never doubted. That is to say, it does not tell me with what courage you are facing the common lot of affliction, but your affection for me is plain to see. The latter, however, I knew. If I knew the former, I should frame my letter accordingly.

Nevertheless, although I have previously written what I thought proper to write, I feel I should now briefly advise you that you ought not to regard yourself as in any peculiar danger. All of us are in great danger, but we share it in common. So you must not demand a special privileged lot, or reject the common one. Therefore let us feel towards one another as we have always felt. I hope you do, and can answer for myself.

242 (VI.1)

CICERO TO A. TORQUATUS

Rome, ca. end of 46

From M. Cicero to A. Torquatus¹ greetings.

In the present state of universal upheaval each one of us thinks his own lot the hardest and would rather be anywhere but where he is. Even so, I have no doubt that to be

¹ In Athens.

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

quin hoc tempore bono viro Romae esse miserrimum sit. nam etsi, quocumque in loco quisquis est, idem est ei sensus et eadem acerbitas ex interitu rerum et publicarum et suarum, tamen oculi augment dolorem, qui ea quae ceteri audiunt intueri cogunt nec avertere a miseriis cogitationem sinunt. qua re, etsi multarum rerum desiderio te angi necesse est, tamen illo dolore quo maxime te confici audio, quod Romae non sis, animum tuum libera. etsi enim cum magna molestia tuos tuaque desideras, tamen illa quidem quae requiris suum statum tenent nec melius si tu adesses tenerent nec sunt ullo in proprio periculo; nec debes tu, cum de tuis cogitas, aut praecipuam aliquam fortunam postulare aut communem recusare.